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Ifjúsági békenagygyülés 
A Tisza-parti gimnázium- rendhagyó postai levelezőlap, mákszemnyi erőt is jelent a 

ból jöt lünk, — Mi a Radrtó- Hátoldalán a KISZ KB fei- világ békeszerető táborában. 
I tiból. — A Kossuth Zsu-zsá- hívásával: „Mi magyar f ia- Nagy tetszést aratot t a Dál-
| ba járunk. — Mí a Bebrits talok hazánk legújabbkori s taféták együttes előadása: 
szakközépiskola diákjai va- történetének eddigi leghosz- Végül együtt énekelték el 
gyünk — hallottuk tegnap szabb békés időszakában szü- John Lennon üzenetét, 
délután az Ifjúsági Házben lettünk, és nőttünk fel. A Őrizd a békét, 
középiskolás diákoktól, akik beke örszúgépítő munkánk, A középiskolás diákok fbr -
hosszú sorokban érkeztek, alkotó erőnk záloga, egyéni ró, fiatalos hangulatú béke-
hogy tiltakozzanak a fegy- és cfcaládi és nemzeti bO'ldo- gyűlésére eljött Kaias 
verkezesi harc, a neutron- gulásünk feltótele. Alapvető László, az MSZMP KB mtin-
bombaktelepítése ellen, hogy emberi jogunk, amelyet min- katársa és ott volt Berta 
hitet legyenek a béke mel- den erőnkkel óvnunk és vé- István, a szegedi .városi párt -
lett, amelyben születtek. Mi denünk kell . . . Békét . és bizottság t i tkára és Bödi 
a háború? A kérdésre gond- biztonságot akai/unk! Ennek György, a KISZ KB tagja, 
terhelten rápcolták homlo- érdekében mondjunk nemet az if júsági szövetség Csong-
kukat, hiszen nehéz annak az Európát fenyegető korlá- rád megyei bizottságának 
válaszolni, gki az öldöklés, tozott nukleáris háború- első ti tkára, 
a pusztulás borzalmainak r a . . . " . Egy tiszapartis diák Mint arról már hírt ad-
gyászos eseményéit a törté- megcímezve szorongatta ker tunk, ma. csütörtökön dél-
nelemköny vekből tanulta. . zében a levelezőlapot, ka- után a DELÉP KTSZ-bizott-

Szinte percek alatt zsúfo- bá t ja zsebeit kutatta, hová sága a szegedi dolgozó f ia-
lásig megtelt a nagyterem, re j the tné el a kinn zuhogó táloknak szervez bekenagy-
a békegyűlés színhelye. Far- eső elől Paul Eduárd A bé_ gyűlést , a DÉLÉI3 házgyári 
mernadrágos kamaszfiúk, ke arca című költeményét nagycsarnokában. A délután 
kamaszlányok dúdolták Szte- néma csendben hallgatták a háromnegyed 2 órakor kez-
vanovity Zorán közismert fiatalok, majd ütemes taps- dődő rendezvényen Marto-
da'.át, „Hiszek a táguló vi- sal jut ta t ták kifejezésre nosi Imre, a DELÉP pár t -
iágban hiszek az ezredfór- egyetértésüket Bedö Kata- bizottságának t i tkára és 
du lóban . . . ". A színpadon linnal, a Radnóti gimnázium Pává Imre. a Szeged városi 
Picasso stilizált békegalamb- KISZ-ti tkárával . Aki . felszó- KISZ-bizottság tagja, a SZO-
ja volt az egyetlen, mindent lalásában hangsúlyozta, nem TS hallgatója szói a f ia ta-
kifejező díszlet. A szekeken hiábavaló a tiltakozásuk, ha lokhoz. 

fl lakosság szolgálatában 
A friss kenyértől a nyúltenyésztésig 

fiWío * 

ttlAG F v o t r r t f s c r r s O t ^ r r * * ! 

A napokban tar tot ták a 
Sándorfalva és Vidéke Áfész 
küldöttgyűlését, amelyen az 
első háromnegyed év ered-
ményeiről számoltak be a 
tagok képviselőinek. Az 
alapellátás színvonalasabb 
volt az előző évinél. Keve-
sebb volt a hiánycikk, hoz-
zájuthat tak a vásárlók ház-
tartási vegyi árukhoz, mű-
szaki cikkekhez éa építő-
anyagokhoz is. (A korábbi 
években ezek a cikkek gyak-
ran okoztak gondot.) Jobb 
volt e szemes takarmány-e l-
látás. mivel a környező tsz-
szekból 8 ezer mázsa kuko-
ricát. árpát, búzát vettek á t 
ez első háromnegyed év fo-
lyamán. Tápokból is meg-
felelő mennyiség állt a kis-
termelök rendelkezésére. 

Továbbra is probléma, 
hogy a szövetkezet maga 
sem jut megfelelő kisgépek-
hez. pedig sokan keresik üz-
leteikben a mezőgazdasági 
kistermelést megkönnyítő 
berendezéseket. 

A szövetkezet vegyiáru 
boj t ja a környező települé-
sek fogyasztóit is szolgálja. 
Növényvédő szerek, vető-
magvak. különböző műt rá -
gyák nagy választékban kap-
hatók voltak, mintegy 5 mil-
liós forgalmat bonyolított 
be1 él ük az áfész. 

Ruházati cikkekből to-
vábbra is hiányos az ellá-
tás. Nincs elegendő fehérne-
mű, zokni és harisnya, pe-
dig ezeket a cikkeket is sze-
retnék helyben megvásárol-
ni a sándorfalviak. 

8,6 százainkkal nőtt a ven-
déglátó egysegek forgalma 
az elmúlt háromnegyed év-
ben. A szövetkezeti vendég-
látás fejlődését bizonyítja, 
hogy. az ételforgalom is je-
lentősen növekedett. A két 
szövetkezeti vendéglő csalá-
di események, vállalati ün-
nepek, értekezletek rendezé-
sét is magára vállalja. Nyá-
ron « COOPTOURIST-tal 
együttműködve Szegedre lá-
togató turis ták is ebédeltek 
Sándorfalván. Műsoros es-
tekkel is próbálkoztak, de 
ezek színvonalával nem le-
hetnek elégedettek. 

A lakosság árucikkekkel 
való ellátásán kívül a kü-
lönböző mezőgazdasági ter-
mékek felvásárlása is a szö-
vetkezet feladatai közé ta r -
tozik. A felvásárlás az elő-
ző év hasonló időszakához 
képest 36 százalékkal növe-
kedett. Burgonyát, zöldséget, 
gyümölcsöt, tojást, nyulat, 
sertést, juhot, mézet, szemes 
takarmányt vásároltak föl 
tagjaiktól. Az idén kedvező 
áron. tetemes mennyiségű 
borszőlőt is vett a 7 áfész. , A 
szakcsoportok tagjainak a 
nyúl- és juhtenyésztésben 
előleget adtak. 

Az áfésznél fokozott fi-
gyelmet fordítottak a költ-
séggazdálkodásra. Megszün-
tették például a drága olaj-
fűtést a központi irodában 
és az ABC-áruházban. He-
lyette széntüzelésű központi 
fűtést üzemeltetnek. 

Végeredményben a ráfor-
dítások kisebb mértékben 

növekedtek, mint a forga-
lom Eddigi nyereségük több 
mint 4 millió forint volt, 
több az előző évinél ét a 
tervezettnél. 

Korszerűsítik a vásárlási 
és értékesítési visszatérítés 
rendjét. A korábban általá-
nosan alkalmazott módszer 
ma már e lavu l t esetenként 
visszaélésre ad alkalmat. Sok-
fölösleges munká t jelent, 
hogy állandóan bejegyezzék 
a visszatérítési könyvbe az 
apróbb vásárlásokat i«. Ép-
pen ezért vannak rendszeres 
vásárlók, akik nem vesződ-
nek a könyvecskével. így vi-
szont a visszatérítés kedvez-
ményétől is elesnek. A jö-
vőben a visszatérítésre szol-
gáló alapot arányosan el-
osztják" az élelmiszer és na-
pi közszükségleti cikkek. a 
tartós, nagyobb értékű fo-
gyasztási cikkek és a felvá-
sárlás között, és igazságo-
sabb, ugyanakkor kevesebb 
papírmunkát igénylő rend-
szerben történik a visszatérí-
tés. 

Hazaérkezett Argentínából 
Nystrai Ferencné 

Hazaérkezett Buenos Aires-
ből. a Nemzetközi Statiszti-
kai Intézet ülésszakáról 
Nyitrai Ferencné államtitkár, 
a Központ-; Statisztikai Hi-
vatal elnöke Az ülésszakon 
a világ vezető elméleti és 

gyakorlati statisztikusai 28 
"szekcióban vitatták meg a 
statisztika különböző terüle-
tein elért legújabb tudomá-
nyos eredményeket és a to-
vábbfejlesztés különböző 
módszertani kérdéseit. 

Bauxitkutatók 
A magyar bauxitkutatás 

legnagyobb feladatot elő-
irányzó éves tervét teljesítet-
te a Bauxitkutató Vállalat: 
ebben az esztendőben 110 
ezer méteres fúrással szer-
zett újabb információkat a 
föld alatti bauxitkészletek-
röl és terven felül az év 
utolsó napjáig további 7000 
méternyi kutatófúrást mé-
lyítenek. Az Országos Föld-
tan1 Kutató Fúró Vállalat és 
a Mecseki Ercbánva Válla-
lat is bekapcsolódott a bau-
xitkutatásba, az idén 16 
ezer méternvj fúrással. 

A minden eddiginél na-
gyobb mérvű kutató fúrást 
az indokolta, hogv a magvar 
alumíniumipar távlati íei-

A békenagygyülés résztvevői 

A megyei NEB vizsgálata: 
R 

Áruellátás 1981-ben 
A Csongrád megyei Népi 

Ellenőrzési Bizottság m á r az 
elmúlt évben is folyamato-
san figyelemmel kísérte a 
lakosság áruellátásának ala-
kulását. s e vizsgálódást 
folytatta az idén is. A népi 
ellenőrök a Hazafias Nép-
front szervezte fogyasztói 
ankétok, s a maguk tapasz-

tervteljesítése 
lesztéséhez szükség van a 
földben rej lő készletek mind 
teljesebb ismeretére, aminek 
alapján a gazdaságos bánya-
nyitás szempontjából rang-
sorolhatók a lelőhelyek. 

A kuta tófúrás legnagvobb 
erőit azokra a vidékekre 
csoportosították, ahol a legol-
csóbban kitermelhető készle-
tekre számítanak. í.gv Nyf-
rád. Iharkút, Farkasgyepü 
környékére. 

Dolgoznak Fenyőfő vidé-
kén is. ahol az úi bán van vi-
táshoz keresnek ú j abb érc-
mezőket. felmérték a bauxit-
rétegek elhelyezkedését Be 
knnvoszlon és Vértes térsé-
gében is. (MTI) 

talatait összegezték n bizott-
ság tegnapi, szerdai ülésén. 
Az áruellátásban mutatkozó 
gondokon már az* ellenőrzés 
során is igyekeztek segíteni: 
Szentes környékén a kenyér 
minőségében, a vágott ba-
romfi választékában. Vásár-
helyen szabad szombatokon 
a tej termékek szállításában, 
a kisteleki TÜZÉP-telepen 
a szénfaj ták megjelölésében 

! észlelt hiányosságok arra 
! késztették a riépi ellenőrö-
| ket, hogy azonnal intézked-
: jenek. 

Ami az áruellátást — az 
| élelmiszeripari, ruházati t e r ; 
I mékek, vegyes iparcikkek, 
i építő- és tüzelőanyagok, va-
' lamint a bútoripari termé-
kek kínálatát — illeti. az 
idén összességében megfelelő-
nek mondható. Ebben egye-
bek között a vásárlási fel-
tételek javulásának (új á ru-
házak. szakosított boltok) 
újszerű kereskedelmi akciók 
elterjesztésének (ruhapiac, 
önkiszolgáló raktár rendsze-
rű értékesítés), a határ men-
ti és áruházi csereforgalom 
fejlődésének is szerepe volt. 
Csongrád megye kiskereske-
delmi forgalmának növeke-
dési üteme meghaladta a~ 
országos átlagot az idei esz-

tendő első kilenc hónapjá-
ban. az esetenkénti hiá-
nyosságok ellenére is. Az ol-
csó cikkek kínálatában. a 
peremkerületi boltok ellátá-
sában, a szerződéses fegye-
lemben, az áruszállításban 
mutatkozó gondok éreztették 
ha tásuka t , olykor még • az 
alapvető cikkek forgalma-
zása ban is. 

A megyei NEB tegnapi 
ülésén tájékoztatták a bi-
zottsági tagokat arról az elő-
adássorozatról, melynek szer-
vezői az energiagazdálkodás 
helyzetét felmérő NEB-vizs-
gálát tapasztalataival ismer-
tették meg az érdekelt vál-
lalatok vezetőit. A két éve 
megkezdett és rendszeresen 
ismételt vizsgálatot az ér in-
tettek maguk is eredményes-
nek, hatásosnak tartották. 
Tapasztalatcserére, munka-
módszerek átvételére. az 
energetikusok érdekeltségé-
nek megteremtésére ösztö-
nözték ugyanis őket az elő-
adások. ,A tájékoztatókat kö-
vető viták megerősítették a 
népi ellenőröket abban, hogy 
a jövőben célszerű a közér-
deklődésre számot tartó vizs-
gálatokról a közvéleményt 
tájékoztatni — ebben a for-
mában is. 

Seregdarscon 

Kádár János 
a Szovjetunióba utazott 

Üzemben 
a negyedik 

kompressznr 

Kádár János, a Magyar Szocialista Munkáspárt Köz-
ponti Bizottságának első t i tkára a Szovjetunió Kommunista 
P á r t j a Központi Bizottságának meghívására szerdán reggel 
néhány napos baráti látogatásra a Szovjetunióba utazott. 

Búcsúztatására a Keleti pályaudvaron megjelent Lo-
mnezi Pál. az Elnöki Tanács elnöke. Lázár György, a Mi-
nisztertanács elnöke. Havasi Ferenc, Korom Mihály és 
Óvári Miklós, a Politikai Bizottság tagjai. Gyen es András. 
a Központi Bizottság ti tkára, Berecz János, a KB külügyi 
osztályának vezetője. Horváth István belügy-. Púja Frigyes 
külügy-, Pullai Árpád közlekedés- és postaügyi miniszter, 
a Központi Bizottság tagjai. Jelen volt Vlagyimir Pavlov, a 
Szovjetunió magyarországi nagykövete. (MTI) 

Sikeres eiőjúratús u tán 
szerdán üzembe helyezték 
Beregdarócon a Testvériség 
gázvezeték nyomásfokozó ál-
lomásának negyedik komp-
resszorát. A 14 ezer lóerős 
gépi berendezés a rendszer-
re rákapcsolva óránként 30 
ezer köbméter gázzal növel-
heti a vezeték szállítóképes-
ségét. Elkészültével egyben 
biztonságosabbá válik a 
Szovjetunióból érkező ener-
giahordozó továbbítása, hi-
szen ezután a teljessé vált á l -
lomás négy kompresszorából 
egyet biztonsági tar talékként | 
kezelhetnek. A kompresszort 
meghaj tó gázturbina műkö-
déséhez a vezetékből szár-
mazó gázt használják fel. 
Negvedik kompresszor átadá-
sával befejeződött a vezeték-
rendszer beregdaróci objek-
tumának építése. Az állomtis 
gépei a 34 atmoszféra nyo-
mással hazánkba érkező gáz 
nyomását 64 atmoszférára 
ijöveli. s ezzel biztosítja, 
hogv az energiahordozó az 
ország távolabbi vidékeire is 
eljusson. (MTI) 


